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Jaarverslag 2024

Het jaarverslag is dit jaar aan de minimale kant. Door omstandigheden hebben we
moeten roeien met de riemen die we hadden.

Maar alles wat we wilden is uitgevoerd. Alle projecten, alle hulpverlening en alle
contacten zijn uitgevoerd en nagekomen. Dat blijkt ook wel uit het feit dat er ruim €
80.000,- is besteed aan alle projecten.

Hoogtepunt was toch wel het lintje dat wij op 26 april uit handen van onze
burgemeester mochten ontvangen.

Totaal onverwacht zijn wij om de tuin geleid door Jeroen, Martijn en dochter Ingrid.
Een kroon op ons werk! En heel blij dat er zoveel energie is gestoken om dit te
bewerkstelligen. Nogmaals onze grote erkentelijkheid, we zijn trots.

En ook dit jaar was ons grote project een nieuw Day Care Centrum. Deze keer in
Grantham, in het uiterste zuidoosten van Nepal aan de Indiase grens. We gaan de
officiéle opening vieren in april 2025. Eerder was er voor ons geen gelegenheid.
Wij zijn in april in Nepal geweest en toen was er net gestart met de
bouwwerkzaamheden, vandaar.

We zijn inmiddels goed en erg prettig gewend geraakt aan Sushil als de nieuwe CEO
waar we regelmatige mee te maken hebben. Hij reageert zeer snel, we krijgen foto's en
informatie per kerende post.

Helaas hebben wij de partnerdag van AFAS, onze aller grootste sponsor moeten missen
omdat we in Nepal waren. Maar een goede afvaardiging is er heen geweest om de
honneurs waar te nemen. Zij kwamen thuis met goede positieve berichten. Als wij een
goed projectplan hebben dan mogen we weer bij hen aan de bel trekken. En dat zullen
we zeker doen, de vraag moet echter vanuit Nepal komen.

Dit verslag is ingedeeld in de volgende rubrieken:

1. Bestuur en vergaderingen

2. Activiteiten en Publiciteit (zie hiervoor de button Activiteiten op de website)
3. Financién.

4. Voortgang en toekomst

Ad 1. Bestuur en vergaderingen.

Het bestuur heeft dit jaar 2 maal vergaderd. Dit is voldoende gebleken. Een 3¢ keer is
tussen wal en schip beland om gezondheidsredenen. Tussentijds zijn er voldoende
mogelijkheden geweest om contact te hebben over kwesties.

Zaken uit de notulen
Waddinxveen, 10 maart 2024.
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Voortgang DCC in Grantam. Wij (AFAS Foundation) sponsoren € 23.000 euro, waarvan de
helft betaald is. Filmpje hiervan kan zeker ook naar Afas. De 2° helft wordt betaald bij
50% oplevering.

5-jarenplannen HEAL, NICHE zijn in werking. Voor beide NGO's wordt er € 2.000
betaald. Een derde club, Maithi Griha, geven we € 1.000 Van dit geld worden oa. lokale
mensen geschoold.

.De Diaconie heeft een bedrag van € 7.500 beschikbaar gesteld voor de bouw van
toiletten en de inrichting & inventaris van het ( 25-ste Il ) DCC Grantham.

Terugblik op kerken dag/Symbolisch Paasei. Zo'n ei bevat een brief je van € 50, en dat
wordt ingezet als present je aan oa. alleenstaande moeders. Co en Corrie zijn er rond
Pasen om dit uit te delen. Symbolisch omdat Pasen ook een nieuw begin vertegenwoordigd.
Dr. Prakya(v) is terug op het nest dankzij Bimal. Op voorwaarde dat Bimal Sushil bij de
hand neemt. Dr. Prakya is voor twee dagen terug, en verantwoordelijk voor (technisch
directeur van) het gehele CPRC-team. En dus los van Sushil(m).

Pulbari gebouw en Dr. Chandra Lekha (v, oogarts) . Er staat € 4.000 klaar om dit gebouw
af te maken. Zij probeert dit vlot te trekken en Co en Corrie gaan ter plekke bekijken
hoe de zaken er voor staan.

Nepal bezoek 22 maart 2024. Pokhara, en alle projecten zullen weer worden bezocht. Co
en Corrie delen ons mede dat ze op termijn uit het stichting bestuur zullen stappen. Dat
zal zijn per december 2025, als de stichting 25 jaar bestaat. Nadere info volgt.

Enkhuizen, 21 juli 2024

Financiéle situatie, huidig budget € 14.000. De openstaande verplichtingen in euro's: DCC
Gramthan aankleding € 2.500. Informeel foegezegd: Serc € 4.500; AGE group € 1.750;
Pratyus € 750; Dambar school 2 leerlingen € 300. Niets zorgwekkends dus, maar geen
nieuwe (langdurige) verplichtingen aangaan.

Verzoeken SGCP:

A. gymzaal € 3.000, attributen € 2.000. Met name over de gymzaal hebben we onze twij-
fels en dat doen we nieft.

B. Holland Building: Gordijnen en Vloerbedekking (€ 1.250)

C. Schilderwerk buitenkant: (€ 2.650)

In totaal willen we (geoormerkt!) € 3.900 euro doneren: B en C wel, A niet.

Nepalreis voorjaar 2025: Inauguratie DCC Gramthan.

Er is met Wilde Ganzen (Sylvia) een gesprek geweest. HEAL heeft al € 34.000 euro ge-
had, NICHE (Stichting Nepal, Krijn de Best) heeft nog niets gekregen. Wilde Ganzen wil
alleen maar een 1 jaren plan, en niet per se een vijf jaren plan. Suggestie: kan HEAL wel-
licht de helpende hand bieden aan NICHE?

Enkhuizen, 24 november

Deze vergadering kon door omstandigheden geen doorgang vinden. Dringende kwesties
zijn on-line opgelost en besproken.

Ad. 2 Activiteiten en Publiciteit
Zie hiervoor de website onder de button Activiteiten

Ad 3. Financién

Financieel verslag 2024
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Eindsaldi 31-12-2024:
Bankrekeningnummer
Rekening courant
Kasgeld

Totaal
Beginsaldi 01-01-2024:
Bankrekeningnummer
Rekening courant
Kasgeld

Totaal
Mutatie:
Specificatie:
Deen
Benevolenta
Diaconie Enkhuizen
40MM
Fluortech
Hooijman
Stichting Van der Lee
De Wit Bloembollen
Lijfrentestortingen
Vaste maandelijkse donaties
Overige donaties & giften

Totaal ontvangsten

totaal ontvangsten

Netto opbrengst verkopen
Totaal verkopen

Nieuwsbrieven, portie, promotiemateriaal

Totaal fondswerving

Administratie & Beheer

Administratiekosten/computer/webmaster

Bankkosten
Contributie/Geef Gratis/NFN/ICFON
Representatie- en ov. kosten

Totaal Administratie & Beheer

Projecthulp
AFAS Foundation DCC Grantham

Rek. hummer
82.54.92.963
82.54.92.904

82.54.92.963
82.54.92.904

Ontvangsten:
1.000
5.000
7.500
1.750
1.000
1.000

10.900
1.090
3.290
3.713

12.835

49.078
48.478

219
219

23.300

=

Cerebral Palsy

Saldo
34.378
100
0

27.337
100

Uitgaven:

600

562
381
452
916
2.311

23.300

Mutatie in €

34478

27.437
7.041
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Grantham inrichting en inventaris DCC
Toiletten Grantham DCC
SGCP joysticks (Maha Mata)
Vrijwilligster Ilse
Watersnood Jajakot
AGE group fysioballen
SGCP schilderwerk HB
SGCP gordijnen en vloerbedekking
SGCP website
SGCP reiskosten Nepal /India 2 x 2 personen
SGCP kantine opknappen
SGCP overhead
HEAL 5-jarenplan
NICHE 5-jarenplan
Maitri Griha 5 -jarenplan
Sarita ooroperatie
Maha Mata 2e half jaar 2023
Maha Mata le half jaar 2024
Maha Mata Rikesh
School Dambar 2 studenten
Hulp diverse projecten
Reis- en verblijfskosten bestuur
SERC 3 kinderen
SERC Van der Lee (hulp waterschade)
Stichting Nepal / Wilde Ganzen
MeRo (Care4Nepal)
Pratyus SEP school
World CP day
Together for Nepal pre-therapie Sarita
Family support
Disabled children (eenmalig)

Totaal projecthulp
totaal uitgaven

Totaal Generaal

Mutatie
Verschil

Cerebral

375
2.450
4910

2.000

3.315
2.600
1.850

584

3.407

2.500
4.455
375
2.650
5.000
2.625
2.650
1.250
300
1.418
1.250
852
2.000
2.000
1.000

2.600
1.850
584
300
969
3.407
4.600
3.750
3.000
2.000
750
500
1.500
1.700
1.000

44.791 82.135

94.088 87.047

Betalingsverplichting en toezeqgingen voor 2025

SERC: jaarlijkse bijdrage
NICHE: 1 jaarsplan
HEAL: 5 jarenplan

€ 4.500,-
€ 3.000,-
€ 2.000,-

o
Palsy
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Pratyus: bijdrage voor SEP € 750,-
MeRo: toegezegd bedrag € 1. 500,-
AGE Group: 2 studenten € 1.500,-
Maitri Griha € 1.000,-

d. 4 Voortgang en toekomst

In 2025 bestaat S"HB"N 25 jaar en dat vieren we zeker op 5 december 2025. Maar eerst is er
nog een heel jaar te gaan om projecten te ondersteunen. We denken ook na over een exit strate-
gie. Hoe nu verder? En met wie of zonder wie. Kortom genoeg te doen.

Het plan is ook om dit 2x naar Nepal te gaan. Een keer in de maand maart, en dat is dan
voornamelijk om het nieuwe Day Care Centrum te openen in Grantham en een keer in de maand
november zodat we de 26°™ aanwezig kunnen zijn bij de Fufu-Fufa dag. Oom en tante dag. Dat is
dan meteen ons afscheidsfeestje. Kortom, een spannend jaar.

Stichting “Holland Building” Nepal
Co Reijnders, voorzitter
06-20143331
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